ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 а в г у с т а  2021 г о д а  N „ 570 -п п

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные
дороги» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и признании

утративш им силу постановления Правительства Иркутской области
от 8 апреля 2021 года №  246-пп

В соответствии  с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года №  7 4 -0 3  «О м еж бю дж етны х трансфертах и
нормативах отчислений доходов в м естны е бю дж еты », руководствуясь
частью  4 статьи 66, статьей 67 Устава И ркутской области , Правительство
И ркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объем ов субсидий на финансовое
обеспечение дорож ной деятельности в рамках реализации национального
проекта «Б езопасны е и качественны е автом обильны е дороги» на 2021 год и на
плановы й период 2022 и 2023 годов, утверж денное в таблице 57
прилож ения 17 к Закону И ркутской области от 16 декабря 2020 года
№  1 14 -03  «Об областном  бю дж ете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов», изменение, излож ив его в новой редакции
(прилагается).

2. П остановление П равительства И ркутской области
от 8 апреля 2021 года №  246-пп «О внесении изменения в распределение
объем ов субсидий на финансовое обеспечение дорож ной деятельности в
рамках реализации национального проекта «Безопасны е и качественные
автом обильны е дороги» на 2021 -  2022 годы» признать утративш им  силу.

3. Н астоящ ее постановление подлеж ит оф ициальном у опубликованию  в
сетевом издании «О ф ициальны й интернет-портал  правовой информации
И ркутской области» (ogirk.ru), а такж е на «О ф ициальном  интернет-портале
правовой инф орм ации»  (w w w .pravo .gov .ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  П редседатель
П равительства И ркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
от 1? а в г у с т а  2021 года  № 570-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМ ОВ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И

КАЧЕСТВЕННЫЕ АВТОМ ОБИЛЬНЫ Е ДОРОГИ» НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖ ДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 57 ПРИЛОЖ ЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА №  114-03  «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

________________________________(тыс. рублей)

Наименования городских округов,
поселений

На финансовое обеспечение дорожной
деятельности в рамках реализации

национального проекта «Безопасные
качественные дороги»

На финансовое обеспечение
дорожной деятельности за счет

средств резервного фонда
Правительства Российской

Федерации

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год

Городские округа:

1.
Городской округ муниципальное
образование город Иркутск

915 436,1 595 000,0 230 000,0 168 765,7

2.
Ангарский городской округ
Иркутской области

324 609,8 0,0 0,0 0,0

3.
городской округ муниципальное
образование города Братска

343 596,9 0,0 0,0 100 540,9

2

Иркутской области

4.
М униципальное образование «город
Усол ье-Сибирс кое»

207 579,2 0,0 0,0 171 000,0

5.
М униципальное образование «город
Черемхово»

60 000,0 0,0 0,0 93 311,1

Городские поселения:

6 .
М униципальное образование «город
Ш елехов»

128 265,1 0,0 0,0 9 407,4

ИТОГО 1 979 487,1 595 000,0 230 000,0 543 025,1

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев